
DECRETO Nº 10.067, DE 07 DE JUNHO DE 2017. 
  
 

Substitui membros para compor o Conselho 
Municipal de Turismo, e dá outras providências. - 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 
Sumaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 
VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 
Considerando a 5ª Conferência Municipal de Turismo de Sumaré, realizada no 

dia 19 de abril de 2017; 
 
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.179, de 25 de maio de 2006; 
 
Considerando os demais elementos do Protocolado - PMS nº 15.727/2005. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Substitui membros para compor o Conselho Municipal de Turismo, 

instituído pela Lei Municipal nº 4.179, de 25 de maio de 2006, e de acordo com o seu Capítulo 
III, que ora fica assim constituído: 

 
MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 
 

TITULAR 
1) Germano Oliveira Carvalho RG nº 60.433.571-4 
2) Ivane Rodrigues Biet RG nº 38.541.398-1 
3) Lucinda Fátima Santos Beca RG nº 54.567.368-9 
4) Renato Saes Melhado RG nº 29.011.114-6 
5) Lucilene Cruz da Silva RG nº 17.245.063-9 

 
 

SUPLENTE 
1) Sarah Meli Silva Cia RG nº 40.716.186-7 
2) Vera Lúcia Coltro RG nº 15.850.441-0 
3) Maria Renovato de Oliveira RG nº 24.525.987-9 
4) Marlene da Silva RG nº 32.955.252-1 
5) Cesar Martins Pereira RG nº 33.468.148-0 

 
MEMBROS DO PODER EXECUTIVO 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
 

Titular –  Wesley da Silva de Oliveira – RG nº 30.293.201-X 
Suplente – Daniel Lincoln de Matos F. da Silva – RG nº 47.837.389-7 
 

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã 
Titular:  Waltair Pereira Lucas – RG nº 21.343.372 
Suplente:  Daines Tanner  – RG nº 6.239.903-2 
 

Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e Desenvolvimento Social 
Titular –  Alessandra Vidal F. C. de Oliveira – RG nº 25.380.711-6 
Suplente – Teresa Teixeira  - RG nº 10.388.211-X 



DECRETO Nº 10.067/2017 
            FOLHA Nº 02 

 
 
 
 
Secretaria Municipal Defesa, Proteção e Preservação e Meio Ambiente 
Titular –  Dario de Oliveira Ferreira – RG nº 33.657.282-7 
Suplente – Edson Pereira Rosa – RG nº 19.272.782 
 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego, Geração de Renda e 
Desenvolvimento Econômico 
 

Titular – Juliana Paiola – RG nº 26.300.826-5 
Suplente – Ana Paula Ribeiro Nishida – RG nº 32.692.386-X 
 
Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho serão graciosos e 

considerados relevantes para o Município. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 26 de maio de 2017. 

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 

Municipal nº 10.060 de 23 de maio de 2017. 
 
Município de Sumaré, 07 de junho de 2017. 

 

                      LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
                      PREFEITO MUNICIPAL 
 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

aos 07 de junho de 2017, no Paço Municipal, e em 09 de junho de 2017, no Semanário Oficial 
do Município. –  

 

                       WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 
             SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PART ICIPAÇÃO CIDADÃ 

 
 
 

 


